PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.1356 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10052354 MAURICIO MACHADO DOS SANTOS 0803904045 BA 62.00

10010058 SAMILE GUIMARAES NOGUEIRA 1008289574 BA 59.00

10000226 ANSELMO MANOEL QUINTO DE SOUZA 00163627487 BA 57.50

10014492 ABDIAS DE SOUZA TELES FILHO 0781886104 BA 55.50

10029137 SANDRA COUTINHO DOS ANJOS 0839189222 BA 55.50

10026288 LAJUCY LOBO TEIXEIRA 0951829696 BA 54.50

10053417 DAISE MENDES DE ARAUJO 0825930006 BA 54.00

10033275 WILTE DONIZETTI GERMINARI CHAVES 188999784 SP 53.00

10030994
VERA LUCIA FERREIRA MIRANDA DE
SOUZA 5120820 BA 52.00

10052539
CARLOS CESAR FARIA FERREIRA
JUNIOR 444617205 BA 49.50

10046795 RICARDO SANTANA FERREIRA 0682673471 BA 48.50

10052180 LUIZ CARLOS BARBOSA SOUZA 96913088 BA 47.00

10026607 JAMERSON LUIZ DE SOUZA 0815029314 BA 46.00

10023581 YARA PEREIRA GONCALVES 00705764753 BA 45.00

10005560 FABIO DA SILVA CERQUEIRA 0703832948 BA 44.00

10010357 JOSE ROBSON JESUS DE SOUZA 1004170947 BA 43.00

10051233 JOSE CARLOS PEREIRA SEGUNDO 0867239875 BA 40.50

10030443 PAULO HENRIQUE DE SOUZA TELES 835903079 BA 40.50

10028255 LUIZ GONZAGA CAETANO LIMA 0114112010 BA 39.50

1.1357 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10011016 VIVIANE ABREU PEDREIRA DE OLIVEIRA 1142129616 BA 82.00

10000744 SUZY CRISTINE FREIRE BRASIL 3059913 PE 70.50

10022167 ELMA PEREIRA ROCHA 0856787167 BA 67.50

10032349 LEILA FERREIRA CATHALAT 0821047515 BA 64.50

10017388 FABIA REGINA MEDEIROS DA SILVA 1393874630 BA 60.50

1.1358 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10000678 AGUIDA RODRIGUES DE ARAUJO 18449859-4 SP 82.00

10013658 FILISMINA FERNANDES SARAIVA 1290571007 BA 78.00

10017494 FLAVIA DE ARAUJO TELES BRITO 659760703 BA 75.00

10042860 MARTA APARECIDA DE SOUZA OLIVEIRA 1191757897 BA 75.00

10043662 MISLENE TELES DOS ANJOS 9927276623 BA 74.00

10028606 LAILDA ROSA ALVES 3825758 06 BA 73.50

10002753
MANOELA FERNANDA PEREIRA DA
SILVA 1192234812 BA 72.50

10015743 DANILO GRAMOSA DA ENCARNACAO 0885662938 BA 71.00

10000783
MAXWEEL ARAUJO DE MEDEIROS
SOUSA 1192849604 BA 71.00

10028190 CARLA BRANDAO LOPES 0927936143 BA 70.50

10019871 MARIA ISABEL GUIMARAES PEREIRA 0927077183 BA 70.50

10038065 CATIANE DE ARAUJO MAIA 0835918181 BA 69.50

10017658 LEONARDO RODRIGUES TEIXEIRA 0699649633 BA 69.50

10046373 ALINE SOUZA SILVA 0995213429 BA 68.00

10038309 INDIRA DOS SANTOS OLIVEIRA 0995205590 BA 68.00

10038589 ARIADINE GONCALVES NASCIMENTO 0981041523 BA 66.50

10043034
CLAUDENE BRANDAO MIRANDA
SANTOS 0680201041 BA 65.50

10015095 MAIARA DE SOUZA MACEDO 0927046628 BA 65.50

10018830 DOMINGOS JOSE CASSIMIRO NETO 1209032376 BA 65.00

10053528 UIARA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 13875180 38 BA 65.00

10009462 CASSIANA NASCIMENTO MATOS 1146100612 BA 64.50

10048758 MARILANDE PEREIRA DA SILVA 0518713865 BA 63.50

10022054 FLAVIA TEIXEIRA DOS SANTOS 1130963217 BA 63.00

10008079
CLAUDIA PATRICIA ALMADA
CABANELAS 670528358 BA 62.00

10033243 ANDREA FEITOSA DOS SANTOS 94002013140 CE 61.50

10015750 ELIZANE NOVAIS DOS SANTOS 0991755090 BA 61.50

10034618 TIAGO PINTO VILAS BOAS 1421046393 BA 61.50

10022944 ELIENE DOS SANTOS PEREIRA 1333210612 BA 61.00

10022288 FABIOLA RAMOS SOARES 0797047786 BA 61.00

10019928 ISLA MORGANE DA SILVA SANTOS 0800234103 BA 61.00

10042800 MAIZA LOPES BRANDAO SANTOS 0995205752 BA 61.00

10024467 OZIAS GONÇALVES DE AQUINO 1191725189 BA 61.00

10040727 ALINE SOUSA GONSALVES 0994971400 BA 59.00

10029477 FERNANDA SANTOS RIBEIRO 1130986500 BA 58.00

10044278 VERA LUCIA DA SILVA 1322502765 BA 58.00

10033683
ELCE EMANUELA APARECIDA RAMOS
DE NOVAES DOS SANTOS 08391834-53 BA 57.50

10011123 MARCELO ALCANTARA MOREIRA 1315578905 BA 57.00

10038021 ARLEIDE DOS SANTOS SOUZA 1315506327 BA 56.50

10016970 STENIO ERSON DOS SANTOS 995455945 BA 55.50

10015680 BIANCA GABRIEL DE SOUZA 1478505176 BA 54.50

10039744 IVONETE NASCIMENTO SOUZA 1365264700 BA 54.50

10023435 LUCIENE SOUZA DA SILVA 0686928890 BA 54.50

10036421 ADILSON DA SILVA FERREIRA 1516356 BA 54.00

10038696 EDILANIA TEIXEIRA DO NASCIMENTO 1131109953 BA 53.50

10007625 KATIANE TEIXEIRA BRANDAO 0927127385 BA 53.50

10010645
JANARA LUIZA PAIVA BOTELHO
OLIVEIRA 1315581612 BA 53.00

10050802 GLAUCIA DOS SANTOS MARTINS BENTO 5493826 BA 52.50

10033348 JUSSARA LOURENCO DE SOUZA 1383223416 BA 51.50

10049112 MARIA DAS GRACAS LAZARO 257689540 SP 51.50

10054098 ALESSANDRA MARTINS DOS ANJOS 43871383-7 SP 50.00

10039529 LELIA MAGNA SILVA DOS ANJOS 5830251 BA 50.00

10021893 ISABEL CRISTINA ARAUJO NEVES 0802987702 BA 48.00

10038553 ADRIANA DE ALMEIDA RODRIGUES 1266759379 BA 47.50

10023881 GILNAIDE VIEIRA VAZ 0756047528 BA 47.50

10037695
WILKA MARTINS DA SILVA FRAGA DE
OLIVEIRA 0856792322 BA 46.50

10016227 DAIZI ALVES DE SANTANA 14466747961 BA 46.00

10053522 ROSINALDA MARTINS LOPES ARAUJO 0990623726 BA 45.00

10017706 FERNANDA MENDES DE SOUZA 0995186006 BA 44.50

10011362 THAYS MATOS DE ARAUJO GUIMARAES 1342203313 BA 44.50

10023912 GILNEIDE VIEIRA VAZ 0841104905 BA 39.00

10044313 MIRIAM RIBEIRO DE SOUZA 1131135288 BA 39.00

10024063 IRANICE DE OLIVEIRA 1131622359 BA 37.50

10044034 DEBORA AZEVEDO ROCHA TEIXEIRA 0866319778 BA 31.50

1.1359 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10027243 ELCIMAR LAZARO VIEIRA 1115845900 BA 75.50

10002236 NANCI MANOEL SAMPAIO 0747500541 BA 65.50

10052453
MANOEL FERNANDO DIAS DE
CARVALHO 00645696 08 BA 64.00

10003773 IDA MARIA OLIVEIRA GRISI 0658518380 BA 63.00

10000798 DENISE MILLER ALMEIDA 2343314 DF 61.50

10029126 GRAZIANE OLIVEIRA MACEDO 1315597888 BA 60.00

10025172 JAIRO MARTINS PONTES 0733374557 BA 59.50

10005597 MICHELE SOUZA MELO 1128645548 BA 57.50

10037165 ERITO JOSE DE SOUZA JUNIOR 1387696483 BA 57.00

10021559 JUCIARA SILVA REIS 0297128078 BA 54.00

10039836 SIZEANIA PACHECO MEDEIROS 0995337152 BA 54.00

10048292 MAGDA DOS SANTOS MARTINS 22966920-07 BA 50.50

10037724 MURILO DE SOUZA PEDREIRA 1450017410 BA 50.50

10031963 GILMAR SANTOS DIAS 0995443696 BA 49.00

10047719 ALEXANDRE FERREIRA SANTOS 0786608404 BA 47.50

10013946 NUBIA LIMA DE OLIVEIRA 0787135879 BA 47.50

10021592 DARLANE SANTOS LIMA 1315605309 BA 42.50

10010169 GABRIELA SILVA DE OLIVEIRA 11310833-85 BA 42.50

10037316 GABRIELA OLIVEIRA DE SOUZA 1387695754 BA 33.50

10048925 GELMA GOMES DE OLIVEIRA 0867024836 BA 32.00

10030192 JULIANA ABREU SOARES 11308598 27 BA 30.50

1.1361 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10034012 VERAILZA BASTOS DO NASCIMENTO 0529807661 BA 44.50

10001659 JOSE MARIA SOUZA TELES 0408050268 BA 42.00

10019778 MARLENE DE SOUZA SANTOS 0156601923 BA 39.50

10040351 ITALO JEFFERSON SILVA TEIXEIRA 1369304846 BA 37.50

10033071 AYNNA ATHAYDE 0672786044 BA 34.50

10021232 HERALTH DE OLIVEIRA MOTA 4928127 BA 32.50

10015577 ROMARIO DOS SANTOS SOUZA 1502632012 BA 30.50

10017444 LACILDA MIRANDA DE SOUZA 0512098035 BA 26.00

10003096 MARCOS LUCCHESI 201227745 SP 26.00

10020555 MIRANDO APARECIDO DE SA TELES 26473928 SP 26.00

10013254 VANZINEIA LOPES DA SILVA 544798958 SP 25.50

1.1362 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10004048 VALERIA PENCHEL ARAUJO 0127477081 RJ 66.50

10052758 DANIELE PAULA 0884833631 BA 61.50

10023006 RITA DE CASSIA MENESES PACHECO 0679566961 BA 59.50

10012761 KARLA GOMES MORAES 0853669500 BA 58.50

10018870 FELIPE SOUZA NASCIMENTO 0996278508 BA 57.00

10010267 GILBERTO DE ARAUJO TELES JUNIOR 0995020973 BA 56.00

10012681 ALINE PEREIRA ROCHA 4746037-76 BA 54.00

10014448 WALDISNEY BOMFIM TEIXEIRA JUNIOR 1270559915 BA 52.00

10032020 LUCICLEIA SILVA CARDOSO 1340089289 BA 50.00

10002369 ALEX SANDRO SILVA MIRANDA 1012970902 BA 49.50

10045109 ELIEZER ITAMAR TEIXEIRA DE SOUZA 995244308 BA 49.50

10023526 NAYARA SILVA PERAZZO DE ARAUJO 1191015726 BA 48.00

10039815 VALDOMIRO MARTINS BRAGA 5034273 BA 48.00

10018966 ADAO SILVA NOVAIS 0123826551 BA 47.50

10017324
FERNANDA PEREIRA DA SILVA
SANTANA 1270710753 BA 47.50

10034453 PATRICIA VILAS BOAS DA SILVA 1156942853 BA 41.00

10055474 JOSENILDA EVANGELISTA ARAUJO 0677861117 BA 39.00

10045524 NEVITON REIS DE SOUZA 995390630 BA 38.50

10008122 CRISTIANE ANDRADE PEIXOTO 0810914190 BA 36.00

10041021 JEANE BRANDAO DE SA TELES 0828621098 BA 31.00

1.1363 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10030930 JULIO CESAR MOREIRA DOS SANTOS 1189631393 BA 68.50

10026674 FLAVIO DANTAS MARTINS 1368265804 BA 65.00

10023747 JANIO LOPES DE OLIVEIRA 0844890308 BA 62.00

10036913 ADRIANA FERREIRA DIAS 1260069540 BA 59.50

10014015 GILMAR RIOS OLIVEIRA 0442814712 BA 59.00

10043888 ALECIO GAMA DOS REIS 0843109602 BA 58.50

10027690 PAULO VINICIUS FARIAS SILVA 1338372386 BA 58.50

10009723 ROBERTA SILVA DE FIGUEIREDO 1019159167 RS 56.50

10021720
ANTONIO FRANCISCO RODRIGUES DE
FREITAS 0994724144 BA 54.00

10001843 JOSE CARLOS CHAGAS SOARES 0520412800 BA 54.00

10030706 YOLANDA CRUZ BARRETO LEONY 1121106307 BA 54.00

10030876 DANILO CARVALHO BEZERRA 0904323552 BA 51.00

10020533 MARIA MERCES DA SILVA NETA 0833582186 BA 50.00

10020029 GIRLEY OLIVEIRA DOS SANTOS 0907042317 BA 49.00

10045498 TAMARA MIRANDA ATAIDES PIRES 0995341850 BA 48.00

10010909 MARIA CONCEIÇAO FERREIRA SOUZA 0224954601 BA 47.50

10002804 LUCINEIA KATIA VENANCIO DE SOUZA 5176892 BA 45.50

10044411 HIDOELSON DE OLIVEIRA SOUZA 1010817825 BA 45.00

10030355 LILIA MARIA JOAZEIRO DE SOUSA 0265294754 BA 44.50

10019255 SILMARA LUCAS DA CONCEIÇAO 855298006 BA 44.00

10040031 VANIA CARLA DE SANTANA QUINTO 02539260-33 BA 43.00

10051327
VANESSA FABIANE BARROS DO
NASCIMENTO 0639989802 BA 42.50

10025273 ELYS JOANA SILVA SANTOS 1257046071 BA 41.50

10024884 ZAYRA ALCANTARA MARTINS 330728702 BA 40.50

10037913 ELLYS KARINA ALMEIDA NOBRE 1178905969 BA 39.50

10018338 AGHATA MARIA MARQUES DE OLIVEIRA 1159066060 BA 37.50

10035105 AGEANNE BRANDAO RIBEIRO 0753850826 BA 37.00

10014945 SIMONE CARVALHO DA SILVA 0783004443 BA 36.50

10010988 MARLILANDIA SOUZA DO NASCIMENTO 0710983808 BA 36.00

10013265 MARY DAIANA SANTOS VIEIRA 11899955-90 BA 35.50

10031079 FERNANDA SOUZA FERNANDES 0995045453 BA 34.50

10041803 LIS CLAIR OLIVEIRA SILVA DE ARAUJO 0682887277 BA 34.50

10043915 LAIS LOPES DE OLIVEIRA PIRES 1445875489 BA 34.00

10034354 FABIANA FERREIRA BRANDAO 1191598136 BA 33.00

10024946 MARIA ALCINA DE ARAUJO ALVES 0849534704 BA 32.50

10034622 FLORENTINO DA COSTA PINA 15404146-4 SP 32.00

10032510 JOCEILDES SA MELLO 0547198795 BA 31.50

10055715 WILMA VILANOVA SANTOS SOUZA SILVA 0596754469 BA 31.50

10035914 SIELNA MACHADO DOS SANTOS 0832806935 BA 30.00

10027323 CELINA COSTA FARIAS NETA 330243329 BA 27.50

1.1364 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10041808 DAVID MARTINS FERREIRA 0663482348 BA 46.00

10049457 MANOELA DOS SANTOS BARBOSA 0807756164 BA 45.50

10044425 SANDRA GOMES OLIVEIRA DE SOUZA 228863478 SP 40.50

10055188 EDSON MARIO CONCEICAO RIBEIRO 5622428 BA 38.50

10038159 CLECIA DE JESUS SANTOS 0529811502 BA 30.00

10029387 EUFRASIO TEIXEIRA PINHEIRO 11700778-11 BA 28.50

10015294 PITAGORAS DE LUNA FREIRE ALVES 2567758 BA 24.50

10028938 NILDINEI DE SOUZA NOVAES 1315578077 BA 24.00

1.1365 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10017622 JORGE RABELLO MENDES 4889810 PA 67.00

10055177 IAN CARDOSO SOUSA 1197694501 BA 63.50

1.1366 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10021680 ALBERTO MOREIRA DA SILVA NETO 0721173462 BA 82.00

10041816 THIAGO LEANDRO DA SILVA DIAS 0971534942 BA 69.50

10003617 FABIO LIMA OLIVEIRA 0518381927 BA 69.00

10052989 RAFAELA SANTOS CHAVES 0961730501 BA 67.50

10051287 ALINE REIS DE DEUS 331450422 SP 66.50

10048466 MAIANE SOUZA DA VISITAÇAO 1328208460 BA 62.50

10038812 LUANA KELLY PROFETA SA TELES 01440220522 BA 56.50

10032940 MILENA LIVIA PEREIRA DA SILVA 0981021174 BA 56.00

10017848 MARILIA VIEIRA MARQUES 0854544780 BA 54.50

10001561 TIAGO SANTOS PAGNOCCA 0821212060 BA 54.00

10045156 FELIPE COELHO DE SOUZA 508940461 SP 53.50

10041889 ELISA MARIA GONÇALVES BENTO SILVA 2001001056802 AL 49.00

10049704 ITILA DE MIRANDA PINTO 1337210943 BA 49.00

10045201 JASON LINO ALVES FILHO 0671103717 BA 49.00

10051545 MOISES DE MATOS COVAS 320043186 SP 49.00

10041270
CRISTINE SOUZA DE OLIVEIRA E
MENESES 089787972 RJ 45.00

10014036 RENE DEL REI OLIVEIRA 84695714 BA 45.00

10037386 ROBERTA QUELI VIEIRA CAJE 0970562438 BA 44.00

10009490 CRISTIANE DE OLIVEIRA SOUZA 0839946538 BA 43.50

10034259 CLARISSA ABREU SANTOS TELES 1191696731 BA 42.00

10033076 JOCELIA DOS ANJOS SANTOS 0564652113 BA 41.00

10020801 PATRICIA VIVIANE DE SOUZA SAMPAIO 6454692 BA 41.00

10031003 NATALIA BUANA BRAGA ALVES 1438249535 BA 40.00

10035370 FABIANA ROCHA DOS SANTOS 1343104386 BA 39.50

10051581 CIRLANDE ROSA NOVAES 286307947 SP 36.00

10036881 DARCI DOS SANTOS MARTINS 22424596 SP 30.00

1.1367 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10008847 AURELIANO SANCHO SOUZA PAIVA 0927011247 BA 53.00

(...)